DIÁRIO OFICIAL   No40 ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 20256.797

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: 002/2025
CONTRATO Nº: 015/2025
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL
DE ITACAJÁ
CONTRATADA: WR EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 59.702.123/0001-17
OBJETO: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para manutenção.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.533,99 (seis mil, quinhentos e trinta e três
reais e noventa e nove centavos).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação
correrão à conta de recursos do Programa Escola Comunitária de Gestão
Compartilhada.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133,
de 2021, tendo sua finalização em 02/04/2026.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2025.
SIGNATÁRIOS: Klenes Pereira dos Santos Pinheiro - Representante
legal da Contratante.
Raquel da Silva Brentano Nascimento - Representante legal da Contratada

KLENES PEREIRA DOS SANTOS PINHEIRO
Presidente da Associação

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: 002/2025
CONTRATO Nº 016/2025
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL
DE ITACAJÁ
CONTRATADA: DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA
LTDA.
CNPJ: 53.558.020/0001-49
OBJETO: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para manutenção.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.791,70 (sete mil, setecentos e noventa e
um reais e setenta centavos).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação
correrão à conta de recursos do Programa Escola Comunitária de Gestão
Compartilhada.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133,
de 2021, tendo sua finalização em 02/04/2026.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2025.
SIGNATÁRIOS:
Klenes Pereira dos Santos Pinheiro - Representante legal da Contratante.
Magnun Ramos da Silva - Representante legal da Contratada.

KLENES PEREIRA DOS SANTOS PINHEIRO
Presidente da Associação

SECRETARIA DA FAZENDA

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 056/2025

Pelo presente edital, a Agência de Atendimento de Palmas/TO,
situada à Quadra ACNE 01, Conj. 04, Rua NE-05, Lote 26-A, Plano Diretor
Norte, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de dezembro de
2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo indicado(s), sobre a Decisão
Fundamentada contra à suspensão de ofício, expedida nos autos dos
processos abaixo relacionados, conforme preceitos do art. 109-C do
Decreto nº 2.912, de 29 de dezembro de 2006.

Nº SUJEITO PASSIVO CNPJ PROCESSO

01 ARAGUAIA MUDANÇAS & TRANSPORTES LTDA 19.174.191/0001-36 2024/6040/504486

02 INSTITUTO IDESP 04.565.625/0001-51 2024/6040/500183

Palmas/TO, 10 de abril de 2025.

VANESSA LIMA PARRIÃO
Supervisora da Agência

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 057/2025

Pelo presente edital, a Agência de Atendimento de Palmas/TO,
situada à Quadra ACNE 01, Conj. 04, Rua NE-05, Lote 26-A, Plano Diretor
Norte, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de dezembro de
2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo indicado(s), sobre a Decisão
Fundamentada favorável à suspensão de ofício, expedida nos autos
dos processos abaixo relacionados, conforme preceitos do art. 109-C
do Decreto nº 2.912, de 29 de dezembro de 2006, haja vista, o não
saneamento das pendências constante no seu cadastro de contribuinte.

Nº SUJEITO PASSIVO CNPJ / CPF PROCESSO Nº

01 ADERALDO MENDES DE SOUZA FILHO - ME 37.130.224/0001-28 2023/6040/503430

02 AMZ TREZENTOS E SESSENTA EXPERIENCE SERVIÇOS LTDA 56.130.276/0001-49 2024/6040/504858

03 BOM PRECO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 57.249.904/0001-72 2024/6040/505516

04 ER PROMOTORA DE VENDAS E SERVICOS FINANCEIROS LTDA 22.579.496/0001-32 2024/6040/505624

05 M.M. TECNOLOGIA LTDA 13.474.178/0001-16 2024/6040/500188

06 SOLUCIONAR BUS LTDA 56.219.416/0001-50 2024/6040/504985

07 VITORIA PROVEDORA LOGISTICA LTDA 03.094.114/0033-13 2024/6040/505741

08 ULTRA LUB DISTRIBUIDORA LTDA 44.940.782/0002-03 2024/6040/505469

09 XINGU IMPORTADORA LTDA 40.455.281/0001-91 2024/6040/500319

Palmas/TO, 10 de abril de 2025.

VANESSA LIMA PARRIÃO
Supervisora da Agência

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE REVOGAÇÃO Nº 003/2025
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
PROCESSO Nº 2024/32470/000164

A pregoeira comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do
certame em epígrafe, tendo com objeto a credenciamento de empresas
de transporte aéreo regular para aquisição de passagens em linhas aéreas
regulares, sem o intermédio de agência de viagem e turismo, incluindo
reserva, emissão, remarcação e cancelamento de bilhete aéreo, marcação
de assento, reembolso e seguro de assistência em viagens internacionais
do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, em atendimento ao
DESPACHO Nº 245/2025/GGADM.

Palmas/TO, 14 de abril de 2025.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão de Contratação

SECRETARIA DA INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE Nº 30/2025/GABSEC/SICS,
DE 28 DE MARÇO DE 2025.

O SECRETÁRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS -
SICS, no uso das atribuições que  lhe conferem a Lei nº 3.421, de 08 de
março de 2019 e Ato Governamental nº 22 - NM, de 03/01/2025, publicado
DOE nº 6.728, de 03/01/2025, consoante no disposto no art. 42, §1º,
respectivos incisos da Constituição do Estado, e;

Considerando a necessidade de contratação de empresa
especializada na locação de coletor de dados para controle de acesso
por meio de Leitura de código de barra, QR code e licença de uso do
app scanner, na feira INTERSOLAR SUMMIT BRASIL NORDESTE 2025.

Considerando que o evento de energia renovável é um dos
mais relevantes da América Latina. É a maior vitrine para as companhias
gerarem negócios. Reúne as principais companhias do ramo da
tecnologia do setor de energia renovável com atuação global e nacional,
representantes de instituições de pesquisa e universidades, delegações
empresariais e governamentais de diversas nações, entidades de classe,
empresas e autarquias ligadas ao setor público, além de importantes
executivos e especialistas de vários segmentos para a discussão de
temas relacionados à ao setor de energia renováveis.